O JORNAL DO SUDOESTE
confirma a autenticidade do (s) documentos (s)
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

10 de Janeiro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA

AVISO DO RESULTADO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

O Município de Caatiba/Prefeitura, Estado da Bahia, através de sua Pregoeira e a Prefeita
em acordo com Lei 10.520/2002, Decreto nº 10.024/2022, Lei Complementar nº 123/2006 e,
subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, através do Pregoeira
municipal, torna público o Resultado e Adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma
Eletrônica nº 005/2022, cujo objeto é a Registro de preço para fornecimento de material elétrico,
para atender as necessidades de todas Secretarias do Município de Caatiba - BA, localizada
na Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caatiba – Bahia, através da plataforma licitações-e sob
o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como vencedor(s) a(s) empresa(s): A N L P MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 43.028.819/0001-70,
no lote 01, com um o valor total de R$ 715.810,59 (setecentos e quinze mil, oitocentos e dez
reais e cinquenta e nove centavos). A Pregoeira adjudica o lote 01 desta licitação a referida
empresa. Caatiba, 10 de janeiro de 2023. Lorena Ribeiro do Nascimento – Pregoeira Municipal.

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022

A Prefeita do Município de Caatiba, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 10.520/2002, De-
creto nº 10.024/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei nº 8.666/1993,
com suas posteriores alterações, torna pública a homologação da licitação na modalidade Pre-
gão Eletrônico nº 005/2022, cujo objeto é a Registro de preço para fornecimento de material elé-
trico, para atender as necessidades de todas Secretarias do Município de Caatiba - BA, localiza-
da a Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caatiba – Bahia, através da plataforma licitações-e sob
o link www.licitacoes-e.com.br. Tendo como vencedor(s) a(s) empresa(s): A N L P MATERIAIS
ELETRICOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ nº 43.028.819/0001-70,
no lote 01, com um o valor total de R$ 715.810,59 (setecentos e quinze mil, oitocentos e dez
reais e cinquenta e nove centavos). Ciente do cumprimento dos trâmites das referidas leis.
A Prefeita homologa esse procedimento licitatório no dia 10 de janeiro de 2023. Maria Tânia
Ribeiro Sousa – Prefeita Municipal.

1º TERMO ADITIVO
CONTRATO Nº 098/2022

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA.

CONTRATADA: IMPERIAL COMERCIO & SERVICOS LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, Inscrito no CNPJ nº 33.701.133/0001-44, com endereço comercial a Avenida Frei Benja-
mim, nº 367, Patagonia, Vitoria Da Conquista/ BA.

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, para conclusão da Escola de Educação
Infantil Tipo B – Pro infância – Construção – CAATIBA – BA, em atendimento a Secretaria
Municipal de Educação.

PRAZO: A vigência do referido contrato nº 098/2022, será estendida de 01 de janeiro de
2023 a 30 de junho de 2023.

JUSTIFICATIVA: Por atender ao Art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93, ora vista que ouve
atraso na obra,

para onde se destina os materiais contratados, oriundo de convênio.
DATA DO TERMO: 29 de dezembro de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 015/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: SMV COMERCIAL FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito pri-
vado, inscrito no CNPJ nº 19.841.791/0001-00, com endereço comercial Rua E VI Marina, nº
353, Bairro Felícia, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia.

OBJETO: Fornecimento de medicamentos referentes aos lotes 3, 4 e 5 em atendimento as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 015/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

Caatiba – Bahia, 10 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 016/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

CONTRATADO: O MUNICÍPIO DE CAATIBA-BAHIA - PREFEITURA

CONTRATADA: INFINITY COMERCIO E SERVICOS EIRELI-ME, pessoa jurídica de direito
privado, Inscrito no CNPJ nº 41.598.634/0001-75, com endereço comercial a Rua João Antônio
amorim, 261, Letra C, Centro, Barra do Choça - Bahia.

OBJETO: Registro de preços para o registro de preços para o registro de preços para a con-
tratação de empresa para o fornecimento de pneumáticos (novos e para reforma) e câmaras e
protetores em atendimento as diversas Secretarias deste Município.

Nº DO CONTRATO: Nº 016/2023
VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023
VALOR GLOBAL: R$ 200.000,00 (duzentos mil reais).
DATA DO CONTRATO: 10 de janeiro de 2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022

Caatiba – Bahia, 10 de janeiro de 2023. Maria Tânia Ribeiro Souza - Prefeita Municipal